2024 年 9 ⽉ 11 ⽇
各位

EPS 創健医薬発展株式会社

EP バイオパートナーズ株式会社へ社名変更のお知らせ

 2022 年 6 ⽉に設⽴し、EPS グループ初の IRO 事業※を⾏う当社は、株主総会での承認を前
提として、本年 10 ⽉ 2 ⽇をもって、社名を「EPS 創健医薬発展株式会社」から「EP バイオ
パートナーズ株式会社」へ変更することをお知らせいたします。

新しい社名には、⽇本国内のバイオベンチャーや中国・アジアをはじめとした海外新興バイ

オテック向けの IRO 事業が本格化してきたことと、顧客にとっての事業パートナーとなりた
いという弊社の思いを込めました。今後も更なる成⻑と発展を⽬指し、挑戦を続けながら、
顧客の真のパートナーとなるべく努⼒を続けてまいります。
今後とも、何卒、倍旧のご⽀援ご指導を賜りますようにお願い申し上げます。

また、既に締結させていただいております各種契約書および関連書類につきましては、社名

変更後も引き続き有効に存続致します。このため、同⽇を以って、会社名を下記の通り、読
み替えていただき、改めて契約書を取り交わす等の⼿続きは省略させていただければと存じ
ます。

記

読み替え事項

変更前 変更後
EPS 創健医薬発展株式会社

EPS Medical Consultancy (Japan) Co., Ltd.
EP バイオパートナーズ株式会社

EP-Bio Partners, Co., Ltd.

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
EPS 創健医薬発展株式会社 管理部
epsmc-hg_ga@eps.co.jp

※IRO（Innovative Research Organization）事業とは

IRO 事業は、クライアントとなる海外のバイオテックや国内バイオベンチャーからニーズの
⾼い事業計画⽴案⽀援（海外バイオテックの場合は⽇本への事業進出⽀援）、出⼝戦略⽴案
⽀援（提携企業へのライセンスアウトを含む）、パイプラインごとの開発企画コンサルティ
ング、⾮臨床・臨床試験のコンサルティング、CDMO 探索⽀援、流通・販売・マーケティン
グ⽀援など、従来の CRO 業務にとどまらないトータルソリューションを提供する事業です。